СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 ЗАКОВРЯЖИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Сузунский район Новосибирская область

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

сороковой сессии

 _26.12.2013_ № _141_

О  бюджете  Заковряжинского  сельсовета  на  2014 год

 и плановый период 2015 и 2016 годы.

   Совет депутатов  Заковряжинского сельсовета Сузунского района Новосибирской области
РЕШИЛ:

Статья 1.
   1.Утвердить основные характеристики бюджета Заковряжинского сельсовета Сузунского района Новосибирской области (далее местный бюджет) на 2014 год:

     1)прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 6002770 рублей, в том числе безвозмездных поступлений в сумме 5254370 рублей,
     2)общий объем расходов местного бюджета в сумме 6040190 рублей;

     3)дефицит местного бюджета в сумме 37420,0 рублей.
   2.Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2015 год и 2016 год:

     1)прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2015 год в сумме 5086570 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 4299970 рублей,  и на 2016 год  общий объем доходов местного бюджета в сумме 5397250 рублей, в т.ч. безвозмездных поступлений в сумме 4576350 рублей,

     2)общий объем расходов местного бюджета на 2014 год в сумме 5086570 рублей, в том числе условно утвержденных расходов в сумме 127162 рублей и на 2015 год в сумме 5397250 рублей; в том числе условно утвержденных расходов в сумме 269858 рублей

     3)дефицит местного бюджета на 2015 год в сумме 0,00 рублей и на 2016 год в сумме 0,0 рублей.

Статья 2.

   1.Установить перечень главных администраторов доходов бюджета Заковряжинского сельсовета в 2014 году и плановом периоде 2015 и 2016годов согласно приложению № 1(таблица 1) к настоящему решению.

   2.Установить перечень главных администраторов источников финансирования  дефицита бюджета в 2014году и плановом периоде 2015и2016годов  приложению № 1(таблица 2).
   3.Установить, что в случае изменения  в 2014году перечня и (или) полномочий главного администратора доходов бюджета Заковряжинского сельсовета и источников финансирования  дефицита бюджета, администрация Заковряжинского сельсовета  Сузунского района Новосибирской области вправе вносить изменения, уточнять закреплённые за ним основные источники доходов бюджета и источники финансирования  дефицита.
Статья 3.

   Установить, что доходы местного бюджета на 2014 год и плановый период 2015 и 2015 годов формируются за счет доходов, предусмотренных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, в том числе от налоговых и неналоговых доходов,  а также  за счет безвозмездных перечислений:

     1) на 2014 год согласно приложению № 3 (таблица 1);
     2) на 2015и 2016 годы согласно приложению № 3  (таблица 2) .
Статья 4.

   1. Утвердить нормативы распределения доходов между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, не установленные бюджетным законодательством Российской Федерации, на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению № 2 к настоящему решению.
Статья 5.

   1. Установить в пределах общего объема расходов, установленного пп.2.п.1 статьи 1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам  подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видам расходов классификации расходов бюджетов:
     1) на 2014 год согласно приложению № 4 (таблица 1) к настоящему решению;
     2) на 2015 и 2016 годы согласно приложению № 4 (таблица 2) к настоящему решению;
   2. Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета:

     1) на 2014 год согласно приложению № 5(таблица 1) к настоящему решению;
     2) на 2015 и 2016 годы согласно приложению № 5 (таблица 2) к настоящему решению;
   3.Утвердить источники финансирования дефицита бюджета:

     1) на 2014 год согласно Приложению № 6 (таблица 1) к настоящему решению;
     2) на 2015 и 2016 годы согласно Приложению № 6 (таблица 2) к настоящему решению;
   4. Субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и физическим лицам – производителям товаров (работ, услуг), предоставляются в случае, оказания услуг в сфере жилищно-коммунального хозяйства в 2014 году в сумме 423000 рублей, 2015 году в сумме  0,00 рублей, 2016году в сумме 0,00 рублей.
   Данные субсидии предоставляются в порядке, устанавливаемом администрацией Заковряжинского сельсовета.

   5. Установить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2014 год в сумме 108300 рублей; на 2015 год в сумме 108300,00рублей; на 2016 год в сумме 108300,00рублей.

     5.1. Утвердить перечень публичных нормативных обязательств подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета на 2014 год согласно Приложения №8(таблице 1) к настоящему решению; на 2015 и 2016 годы согласно Приложения № 8 (таблице 2) к настоящему решению.

Статья 6.

   1.Утвердить объём иных межбюджетных трансфертов, предоставленных   бюджету Сузунского района на 2014год в сумме 105497 рублей, на 2015 в сумме 0,00 рублей, на 2016год в сумме 0,00 рублей
   2.Утвердить цели представления иных межбюджетных трансфертов:

     1) на 2014год согласно Приложению №7 (таблица 1) к настоящему решению;
     2) на 2015 и 2016 годов, согласно Приложению № 7 (таблица 2) к настоящему решению;

Статья 7.
   1. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Заковряжинского сельсовета:

     1) на 2014 год в сумме 108843,00 рублей;

     2) на 2015 год в сумме 61826,00 рублей и на 2016 год в сумме 297910 рублей.

   2. Установить, что за счет средств бюджетных ассигнований дорожного фонда Заковряжинского сельсовета производится ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения в размере на 2014 год - 108843,00 рублей,  на 2015 год -  61826,00 рублей и на 2016 год – 297910,00 рублей.

   3. Установить, что источником формирования дорожного фонда Заковряжинского сельсовета являются поступления в виде межбюджетных трансфертов и налоговых и неналоговых доходов.
Статья 8.
   Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований Заковряжинского сельсовета на 2014 год согласно приложению № 9 (таблица 1) к настоящему решению, на 2015 - 2016 годы согласно приложению № 9 (таблица 2) к настоящему решению.

Статья 9.

   1.Установить верхний предел муниципального долга:

     1.1. на 01 января 2015 года в размере 0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 рублей;

     1.2. на 01 января 2016 года в размере 0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 рублей;

     1.3. на 01 января 2017года в размере 0 рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям  в сумме 0 рублей.

Статья 10.
   1.Заключение и оплата казенным учреждением и органами местного самоуправления муниципальных контрактов, иных договоров, подлежащих исполнению за счет бюджетных средств, производится в пределах доведенных ему по кодам классификации расходов соответствующего бюджета лимитов бюджетных обязательств и с учетом принятых и неисполненных обязательств.

   При нарушении казенным учреждением установленного порядка учета бюджетных обязательств, санкционирование оплаты денежных обязательств казенного, учреждения приостанавливается в соответствии с порядком, определенным администрацией Заковряжинского сельсовета.

   2.Установить, что казенные учреждения и органы местного самоуправления при заключении договоров (муниципальных контрактов) на поставку товаров (работ, услуг) вправе предусматривать авансовые платежи в размере 100% суммы договора (контракта) –по договорам (контрактам) о предоставлении услуг связи, подписки на печатные издания и об их приобретении, обучении на курсах повышения квалификации, приобретении авиа-и железнодорожных билетов, билетов проезда городским и пригородным транспортом, путевок на санаторно-курортное лечение, по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств, а также по договорам подлежащим оплате за счет средств полученных от приносящей доход деятельности – в размере 30 процентов договоров (контракта), если иное не предусмотрено законодательством РФ, по остальным договорам (контрактам).

   Муниципальные услуги оказываются  на основании муниципального задания
Статья 11.

   Установить, что доходы от сдачи в наем муниципальных жилых помещений, наймодателем которого является муниципальное образование, зачисляется на единый счет местного бюджета, открытый в УФК по Новосибирской области и используется на расходы местного бюджета.

Статья 12.
   Установить, что средства местного бюджета, предусмотренного на условиях софинансирования расходов, осуществляемых за счет средств областного бюджета, расходуются в соответствии с установленными нормативами софинансирования расходов.
   Фактический объем указанных расходов местного бюджета в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных настоящим решением, исходя из фактически поступившего объема средств областного бюджета на соответствующие цели, если иное не предусмотрено законодательством.
Статья 13.
   Законодательные и иные нормативные правовые акты, влекущие дополнительные расходы бюджета сельсовета в 2014 году и плановом периоде 2015 и 2016 годы реализуются только при наличии источников их финансирования путем внесения изменений в настоящее решение.

Статья 14.

   Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года.

Статья 15.
   Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Заковряжинский вестник».

Глава Заковряжинского сельсовета                 Председатель Совета депутатов

Сузунского района                                            Заковряжинского сельсовета

__________
    В.Н.Маслов

        __________
     А.Н. Савотин